Орган местного самоуправления «Управление по физической культуре

и спорту Каменск-Уральского городского округа»

(ОМС «Управление спорта»)

П Р И К А З

от _____________ № ____

О внесении изменений в  приказ органа местного самоуправления

«Управление по физической культуре и спорту города Каменска-

Уральского» от 18.01.2018 № 5 «Об утверждении Положения о комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов органа местного

самоуправления «Управление по физической культуре и спорту Каменск-

Уральского городского округа»

В исполнение подпункта 6.3 пункта 6 раздела I Протокола заседания

Комиссии по противодействию коррупции в Свердловской области от

16.08.2022 № 2-К, орган местного самоуправления «Управление по физической

культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЕТ:

 1. Внести в приказ органа местного самоуправления «Управление по

физической культуре и спорту города Каменска-Уральского» от 18.01.2018 № 5

(в редакции приказа ОМС «Управление спорта» от 17.09.2020 № 99) «Об

утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

органа местного самоуправления «Управление по физической культуре и

спорту Каменск-Уральского городского округа» (далее – Приказ), следующие

изменения:

 1) наименование Приказа изложить в следующей редакции:

 «Об утверждении Положения о комиссии органа местного

самоуправления «Управление по физической культуре и спорту Каменск-

Уральского городского округа» по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных

учреждений, и урегулированию конфликта интересов»;

 2) пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить Положение о комиссии органа местного самоуправления

«Управление по физической культуре и спорту Каменск-Уральского

городского округа» по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений и

урегулированию конфликта интересов (прилагается).»;

 2. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов замещающих должности в органе

местного самоуправления «Управление по физической культуре и спорту

города Каменска-Уральского», согласно Приложению к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник          П.Г. Гиматов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу органа местного

самоуправления «Управление

по физической культуре и спорту

Каменск-Уральского городского

округа»

от _____________ № _____

О внесении изменений в  приказ

органа местного самоуправления

«Управление по физической культуре

и спорту города Каменска-

Уральского» от 18.01.2018 № 5 «Об

утверждении Положения о комиссии

по соблюдению требований к

служебному поведению

муниципальных служащих и

урегулированию конфликта

интересов органа местного

самоуправления «Управление по

физической культуре и спорту

Каменск-Уральского городского

округа»

Изменения, которые вносятся в Положение о комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов органа местного

самоуправления «Управление по физической культуре и спорту Каменск-

Уральского городского округа»

 1.Наименование Положения о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов органа местного самоуправления «Управление по

физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа» (далее

– Положение) изложить в следующей редакции:

«Положение о комиссии органа местного самоуправления «Управление по

физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа» по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих,

руководителей муниципальных учреждений и урегулированию конфликта

интересов»;

 2. в пункте 1.1 Положения слова «комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов органа местного самоуправления «Управление по

физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа»

заменить словами «комиссии органа местного самоуправления «Управление по

физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа» по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих,

руководителей муниципальных учреждений и урегулированию конфликта

интересов»;

 3. в первом абзаце пункта 1.3 Положения после слов «(далее –

Управление)» дополнить словами «, муниципальным учреждениям, в

отношении которых орган местного самоуправления «Управление по

физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа»

осуществляет функции и полномочия учредителя» (далее – муниципальные

учреждения)»;

 4. подпункт «б» пункта 1.3 Положения изложить в новой редакции:

«б) в обеспечении соблюдения руководителями муниципальных

учреждений (далее - руководитель муниципального учреждения) ограничений,

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов, в обеспечении исполнения руководителями муниципальных

учреждений обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», иными федеральными

законами;»;

 5. пункт 1.3 Положения дополнить подпунктом «в» следующего

содержания:

«в) в осуществлении мер по предупреждению коррупции.»;

 6. в пункте  1.4 Положения после слов «Управление по физической

культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа» дополнить словами

«, руководителей муниципальных учреждений, за исключением должности

начальника Управления»;

 7. в пункте 2.8 Положения подпункт «б» изложить в новой редакции:

«б) начальник Управления, осуществляющий общее руководство,

координацию деятельности и контроль за работой муниципального

учреждения, в отношении руководителя муниципального учреждения  которого

Комиссией рассматривается вопрос об урегулировании конфликта интересов;»

 8. пункт 2.8 Положения дополнить подпунктом «в» следующего

содержания:

«в) другие муниципальные служащие, замещающие должности

муниципальной службы в Управлении, специалисты, которые могут дать

пояснения по вопросам муниципальной службы и вопросам, рассматриваемым

Комиссией; должностные лица других органов местного самоуправления;

представители заинтересованных организаций; представитель муниципального

служащего, представитель руководителя муниципального учреждения, в

отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании

конфликта интересов, - по решению председателя Комиссии, принимаемому в

каждом конкретном случае конкретно не менее чем за три дня до дня заседания

Комиссии на основании ходатайства муниципального служащего, руководителя

муниципального учреждения, в отношении которого Комиссией

рассматривается этот вопрос, или любого члена Комиссии.

 9. в подпункте «а» пункта 3.1 Положения слова «с пунктом 21» заменить

словами «с пунктом 19»;

consultantplus://offline/ref=C64A7AF17027680540ABA9249E561B0EC10907DCA4669F114D039E4DB71745302D27C9FDE9DEC6645871CBE7ACB919F

 10. в подпункте «а» пункта 3.1 и в подпунктах «а», «б» пункта 4.8

Положения слова «от 10 декабря 2012 года № 920-УГ» заменить словами «от

19.01.2021 № 10-УГ»;

 11. пункт 3.1 Положения дополнить подпунктом «а-1» следующего

содержания:

«а-1) представление начальником Управления в соответствии с

постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 08.04.2014 №

479 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей

руководителей муниципальных учреждений Каменск-Уральского городского

округа, и лицами, замещающими эти должности»», приказом органа местного

самоуправления «Управление по физической культуре и спорту «Каменск-

Уральского городского округа» от 15.09.2021 № 119 «О Порядке уведомления

руководителями муниципальных учреждений, в отношении которых орган

местного самоуправления «Управление по физической культуре и спорту

Каменск-Уральского городского округа» осуществляет функции и полномочия

учредителя, представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте

интересов или о возможности его возникновения», материалов проверки,

свидетельствующих:

- о представлении руководителем муниципального учреждения

недостоверных или неполных сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей;

- о несоблюдении руководителем муниципального учреждения требований

к служебному поведению и (или) об урегулировании конфликта интересов;»;

 12. подпункт «б» пункта 3.1 Положения дополнить пятым и шестым

абзацами следующего содержания:

«- заявление руководителя муниципального учреждения о невозможности

по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей;

- уведомление руководителя муниципального учреждения о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов;»;

13. пункт 3.1 Положения дополнить подпунктом «в-1)» следующего

содержания:

«в-1) представление начальника Управления или любого члена Комиссии,

касающееся обеспечения соблюдения руководителями муниципальных

учреждений требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов;»;

 14. в пункте 3.5 Положения слова «в абзаце четвертом» заменить словами

«в абзацах четвертом и шестом»;

 15. в первом абзаце пункта 3.7 Положения:

 1) слова «абзаце четвертом» заменить словами «абзацах четвертом и

шестом»;

 2) слова «с муниципальным служащим,» заменить словами «с

муниципальным служащим, руководителем муниципального учреждения,»;

 16. в подпунктах «а», «в» пункта 3.8 Положения слова «в абзацах втором

и четвертом» заменить словами «в абзацах втором, четвертом и шестом»;

 17. в подпункте «в» пункта 3.8 Положения слова «с пунктами 4.10, 4.12,

4.14» заменить словами «с пунктами 4.10, 4.12,  4.12-1, 4.14»;

 18. в подпункте «б» пункта 4.2, в абзаце первом пункта 4.5, в подпункте

«б» пункта 4.19, в пункте 4.25  Положения слова «муниципального

служащего,» заменить словами «муниципального служащего, руководителя

муниципального учреждения,»;

 19. в подпункте «г» пункта 4.19 Положения слова «муниципального

служащего» заменить словами «муниципального служащего, руководителя

муниципального учреждения»;

 20. в подпункте «в» пункта 4.2 Положения слова «в подпункте «б»

заменить словами «в подпункте «в»;

 21. в пункте 4.3 Положения слова «заявления, указанного в абзаце

третьем» заменить словами «заявлений, указанных в абзацах третьем и пятом»;

 22. во втором абзаце и в подпункте «б»  пункта 4.5 Положения слова

«муниципальный служащий или гражданин» заменить словами

«муниципальный служащий, руководитель муниципального учреждения или

гражданин»;

 23. в третьем абзаце и в подпункте «а»  пункта 4.5, и в пункте 4.6

Положения слова «муниципального служащего или гражданина» заменить

словами «муниципального служащего, руководителя муниципального

учреждения или гражданина»;

24. дополнить Положение пунктом 4.8-1 следующего содержания:

«4.8-1. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в абзаце втором

подпункта «а-1» пункта 3.1 настоящего Положения, Комиссия принимает одно

из следующих решений:

а) установить, что сведения, представленные руководителем

муниципального учреждения в соответствии с постановлением Администрации

города Каменска-Уральского от 04.03.2013 № 269 «Об утверждении Порядка

представления гражданами, претендующими на замещение должностей

руководителей муниципальных учреждений Каменск-Уральского городского

округа, и руководителями муниципальных учреждений Каменск-Уральского

городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей», являются достоверными и полными;

б) установить, что сведения, представленные руководителем

муниципального учреждения в соответствии постановлением Администрации

города Каменска-Уральского от 04.03.2013 № 269 «Об утверждении Порядка

представления гражданами, претендующими на замещение должностей

руководителей муниципальных учреждений Каменск-Уральского городского

округа, и руководителями муниципальных учреждений Каменск-Уральского

городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

consultantplus://offline/ref=397492F5DE6BA388BEAAE46AB3C78FC4D10764395E7BB129D3A5321602B30B913065833B4A57BA0Ex1e2L
consultantplus://offline/ref=397492F5DE6BA388BEAAE46AB3C78FC4D10764395E7BB129D3A5321602B30B913065833B4A57BA0Ex1e2L

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае Комиссия

рекомендует начальнику Управления применить к руководителю

муниципального учреждения конкретную меру ответственности.»;

25. дополнить Положение пунктом 4.9-1 следующего содержания:

«4.9-1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем

подпункта «а-1» пункта 3.1 настоящего Положения, Комиссия принимает одно

из следующих решений:

а) установить, что руководитель муниципального учреждения соблюдал

требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании

конфликта интересов;

б) установить, что руководитель муниципального учреждения не

соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об

урегулировании конфликта интересов. В этом случае Комиссия рекомендует

начальнику Управления указать руководителю муниципального учреждения на

недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов либо применить к

руководителю муниципального учреждения конкретную меру

ответственности.»;

26. дополнить Положение пунктом 4.11-1 следующего содержания:

«4.11-1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом

подпункта «б» пункта 3.1 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из

следующих решений:

а) признать, что причина непредставления руководителем

муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или)

несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

б) признать, что причина непредставления руководителем

муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или)

несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае Комиссия

рекомендует руководителю муниципального учреждения (унитарного

предприятия) принять меры по представлению указанных сведений;

в) признать, что причина непредставления руководителем

муниципального учреждения  сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или)

несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от

представления указанных сведений. В этом случае Комиссия рекомендует

руководителю органа местного самоуправления (представителю нанимателя)

применить к руководителю муниципального учреждения конкретную меру

ответственности.»;

27. дополнить Положение пунктом 4.12-1 следующего содержания:

«4.12-1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце шестом

подпункта «б» пункта 3.1 настоящего Положения, комиссия принимает одно из

следующих решений:

а) признать, что при исполнении руководителем муниципального

учреждения должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

consultantplus://offline/ref=D521B6AFCD8A28B32EFA9E4878E81C9563F4ADEDE6B92204D8C13FB83490CA1EA70A354E27355E78CEAEC33A6B6F8CBF683E0574AA47C66579479985DEZFJ
consultantplus://offline/ref=D521B6AFCD8A28B32EFA9E4878E81C9563F4ADEDE6B92204D8C13FB83490CA1EA70A354E27355E78CEAEC33A6B6F8CBF683E0574AA47C66579479985DEZFJ
consultantplus://offline/ref=C024ED88DF6370FC9053BB70B0F21E755901941A5603776C90892F6838D4AD739DFB30E0B5B4996FF4AB8BA18F2C1175CCBE63800231C671B54DCC4022wBH
consultantplus://offline/ref=C024ED88DF6370FC9053BB70B0F21E755901941A5603776C90892F6838D4AD739DFB30E0B5B4996FF4AB8BA18F2C1175CCBE63800231C671B54DCC4022wBH

б) признать, что при исполнении руководителем муниципального

учреждения должностных обязанностей личная заинтересованность приводит

или может привести к конфликту интересов. В этом случае Комиссия

рекомендует руководителю муниципального учреждения и (или) руководителю

органа местного самоуправления принять меры по урегулированию конфликта

интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, что руководитель муниципального учреждения не соблюдал

требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае Комиссия

рекомендует руководителю органа местного самоуправления применить к

муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;

28. абзац первый и второй пункта 4.15 Положения изложить в новой

редакции:

«По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктами «в»,

«в-1» пункта 3.1 настоящего Положения, Комиссия принимает

соответствующее решение.

В случае, если представления, указанные в подпунктах «в», «в-1» пункта

3.1 настоящего Положения, содержат предложения об обеспечении соблюдения

муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании

конфликта интересов либо осуществления в Управлении, муниципальных

учреждениях мер по предупреждению коррупции, Комиссия принимает

решение об одобрении таких предложений либо об их отклонении.»;

  29. в подпункте «в» пункта 4.19 Положения слова «муниципальному

служащему» заменить словами «муниципальному служащему, руководителю

муниципального учреждения»;

 30. в пункт 4.20 Положения слова «муниципальный служащий» заменить

словами «муниципальный служащий, руководитель муниципального

учреждения».

consultantplus://offline/ref=87F9BCC9ADD47F1365EF1CF95AE07E702F70C89BC54B850CB612E548163DAFB5BA7AAD1E8961D1EB368F5FA2fA75C
consultantplus://offline/ref=87F9BCC9ADD47F1365EF1CF95AE07E702F70C89BC54B850CB612E548163DAFB5BA7AAD1E8961D1EB368F5FA2fA75C
consultantplus://offline/ref=87F9BCC9ADD47F1365EF1CF95AE07E702F70C89BC54B850CB612E548163DAFB5BA7AAD1E8961D1EB368F5FA2fA75C
consultantplus://offline/ref=87F9BCC9ADD47F1365EF1CF95AE07E702F70C89BC54B850CB612E548163DAFB5BA7AAD1E8961D1EB368F5FA2fA75C